
1

Dodatek č.1
ke smlouvě o užívání pozemků pro provedení

a umístění stavby – zařízení č. US/3204/HS/2023

který dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a § 25 odst. 6 písmeno d/ zákona

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, ve znění pozdějších předpisů

/dále jen „tato smlouva“/

1. Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech

se sídlem: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary

IČO: 47700521

DIČ: CZ47700521

zastoupené: Alexandrem Žákem, předsedou Rady sdružení

zapsaná do rejstříku svazku obcí vedeném Krajským úřadem Karlovarského kraje

pod reg.č. 7/1993

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Karlovy Vary

číslo účtu: 33239341/0100

jako oprávněný  /dále jen „oprávněný“ či „účastník“ či „smluvní strana“/

a

2. Karlovarský kraj

se sídlem: Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary Dvory

IČO: 70891168

DIČ: CZ70891168

zastoupený na základě plné moci svojí příspěvkovou organizací

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Chebská 282, 356 01 Sokolov

IČO: 70947023

DIČ: CZ 70947023

zastoupená ředitelem organizace Ing. Jiřím Šlachtou

zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 114

zřizovací listina ZK 5901 ze dne 13.12.2001 /dále jen „zmocněnec“/

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karlovy Vary

číslo účtu: 78-2496840247/0100

odpovědná osoba:               , funkce: správní inspektor

tel.:            , email: f                  

jako povinný /dále jen „povinný“ či „účastník“ či „smluvní strana“/

Na základě žádosti oprávněného ze dne 1. 8. 2023 a usnesení č. RK 1078/09/23

z 152. jednání Rady Karlovarského kraje (bod č. 24) ze dne 4. 9. 2023 se smluvní strany

dohodly na změně článku V. Cena platného znění smlouvy o užívání pozemku pro

provedení a umístění stavby – zařízení č. US/3204/HS/2023 pro stavbu „Horní Slavkov,

ul. Hořejší a ul. třída Osvoboditelů – tlaková kanalizace“ takto:



 

 2 

Původní znění: 
 

V. 

Cena 
 

5.1.   

Za omezení vlastnických práv stavbou - zařízením na dotčených pozemcích přísluší 

povinnému jednorázová finanční náhrada /dále jen „finanční náhrada“/. 

 

5.2. 

Před zahájením realizace stavby – zařízení složí oprávněný na účet povinného pod 

variabilním symbolem – číslo této smlouvy, zálohu na finanční náhradu ve výši 53.800 Kč. (slovy: 

padesáttřitisícosmset korunčeských). K této částce bude připočítána DPH ve výši dle platných 

právních předpisů  /dále jen „záloha na finanční náhradu“/. 

 

5.3. 

Záloha na finanční náhradu je vypočítaná ze sazby pro silnice II. třídy. 

Dle výkresu „Uložení sítí do komunikace pod správou KSÚSKK“ (ozn. C.6) vypracovaném 

projektantem Ing. Michalem Smrčkou v 7/2022 bude dotčen silniční pozemek (p. p. č. 4438/1 v k. ú. 

Horní Slavkov): 
 

uložení styk se silničním pozemkem počet MJ 
cena MJ 

/Kč/  

cena 
celkem bez 
DPH /Kč/ 

příčně překop do pr. 0,15 m 32,8 bm 1.000,00 32.800,00 

příčně, 
podélně protlak, podvrt do pr. 0,15 m 84,00 bm 250,00 21.000,00 

 

Celkem k úhradě                              53.800,00 
 

Sazebník za omezení vlastnickým práv byl schválen Radou Karlovarského kraje číslo RK 423/05/20 

ze dne 11. 05. 2020. 

 

5.4. 

Vyúčtování skutečné finanční náhrady provede povinný do 30 dnů po předání a převzetí 

dotčeného pozemku podle skutečného stavu zjištěného předávacím protokolem. Popřípadě v téže lhůtě 

ode dne, kdy povinný po marném uplynutí lhůty k předání pozemku zjistí jiným způsobem, že 

oprávněný dokončil umístnění stavby - zařízení.   

 

 

Nové znění: 
 

V. 
Cena 

 

5.1.   

Za omezení vlastnických práv stavbou - zařízením na dotčených pozemcích přísluší 

povinnému jednorázová finanční náhrada /dále jen „finanční náhrada“/. 

 

5.3. 

Záloha na finanční náhradu je vypočítaná ze sazby pro silnice II. třídy. 

Dle výkresu „Uložení sítí do komunikace pod správou KSÚSKK“ (ozn. C.6) vypracovaném 

projektantem Ing. Michalem Smrčkou v 7/2022 bude dotčen silniční pozemek (p. p. č. 4438/1 v k. ú. 

Horní Slavkov): 
 



3

uložení styk se silničním pozemkem počet MJ
cena MJ

/Kč/

cena
celkem bez
DPH /Kč/

příčně překop do pr. 0,15 m 32,8 bm 1.000,00 32.800,00

příčně,
podélně protlak, podvrt do pr. 0,15 m 84,00 bm 250,00 21.000,00

Celkem k úhradě                              53.800,00

Sazebník za omezení vlastnickým práv byl schválen Radou Karlovarského kraje číslo RK 423/05/20

ze dne 11. 05. 2020.

5.3.

Na základě usnesení č. RK 1078/09/23 z 152. jednání Rady Karlovarského kraje

(bod č. 24) ze dne 4. 9. 2023, se z důvodu veřejné prospěšnosti stavby, snižuje jednorázová finanční

náhrada za užívání částí pozemků p. č. 4438/1 v k. ú. Horní Slavkov na jednu polovinu,

tj. 26.900,00 Kč (slovy: dvacetšesttisícdevětset korunčeských) + DPH.

5.4.

Před zahájením realizace stavby – zařízení složí oprávněný na účet povinného pod

variabilním symbolem – číslo této smlouvy, zálohu na finanční náhradu ve výši 26.900,00 Kč (slovy:

dvacetšesttisícdevětset korunčeských). K této částce bude připočítána DPH ve výši dle platných

právních předpisů  /dále jen „záloha na finanční náhradu“/.

5.5.

Vyúčtování skutečné finanční náhrady provede povinný do 30 dnů po předání a převzetí

dotčeného pozemku podle skutečného stavu zjištěného předávacím protokolem. Popřípadě v téže lhůtě

ode dne, kdy povinný po marném uplynutí lhůty k předání pozemku zjistí jiným způsobem, že

oprávněný dokončil umístnění stavby - zařízení.

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

V Sokolově dne     V Karlových Varech  dne

Povinný:                                                                            Oprávněný:

Karlovarský kraj                             Vodohospodářské sdružení obcí

zastoupený zmocněncem     západních Čech

Krajskou správou a údržbou silnic

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací

………………………………………….                      …………………………………………
Ing. Jiří Šlachta                                                                       Alexandr Žák

ředitel organizace                                                                  Předseda Rady VSOZČ

za správnost :

    ……………..

              


		2023-10-24T09:11:51+0200
	Alexandr Žák


		2023-10-24T09:49:02+0200
	Bc. Petr Fiala


		2023-10-25T09:51:28+0200
	Ing. Jiří Šlachta




